Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Rua Joinville, 30, 2º andar, Centro, CEP 89135-000, Apiuna/SC

e-mail: cmdca@apiuna.sc.gov.br – Fone 47 3306 2125

MUNICÍPIO DE APIÚNA/SC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE

APIÚNA/SC

RETIFICAÇÂO 02 do Edital n. 001/2023 CMDCA

Retifica o cronograma do Edital 001/2023 - Processo de Escolha do Conselho Tutelar.

A Comissão Especial Processo de Escolha do Conselho Tutelar e o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Apiúna/SC, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e

do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 894/2019 e suas

alterações; Resolução nº 10/2023 do CMDCA que institui a Comissão Especial, resolve retifica

o item 7 do edital 001/2023, conforme abaixo:

7. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CANDIDATURAS

Onde se lê:

7.13 No dia 24 de julho de 2023 das 18 horas às 20 horas, na Escola Municipal Victória Cerutti

Petters, localizada na Rua 300, 198, Centro, Apiúna/SC, será realizada a prova de

conhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de

Direitos das Crianças e Adolescentes e língua portuguesa básica, para a qual o candidato deve

obter a nota mínima de 6,0.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Rua Joinville, 30, 2º andar, Centro, CEP 89135-000, Apiuna/SC

e-mail: cmdca@apiuna.sc.gov.br – Fone 47 3306 2125

Leia-se:

7.13 No dia 24 de julho de 2023 das 18 horas às 21 horas, na Escola Municipal Victória Cerutti

Petters, localizada na Rua 300, 198, Centro, Apiúna/SC, será realizada a prova de

conhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de

Direitos das Crianças e Adolescentes, língua portuguesa e informática básica, para a qual o

candidato deve obter a nota mínima de 6,0.

Onde se lê:

7.13.1 No dia 24 de julho de 2023 das 20 horas às 22 horas, na Escola Municipal Victória Cerutti

Petters, localizada na Rua 300, 198, Centro, Apiúna/SC, será realizada a prova de PRÁTICA de

informática, para a qual o candidato deve obter a nota mínima de 6,0.

Leia-se:

7.13.1 – Excluída etapa de prova prática.

Juliana Damásio dos Reis

Presidente do CMDCA